
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Videreuddannelse i JUMP Vol. 4 
Further Training Course, 6.11.2017, kl. 10.00 – 18.00 

Dansk Centralbibliotek, Flensborg 

Vores Further Training Course den 6.11.2017 var den sidste videreuddannelsesaktivitet i andet projektår. Der 

blev arbejdet med forskellige tematiske enheder, som beskæftigede sig med fortiden, nutiden og fremtiden. 

1. Final feedback for the JUMP-impulses 

JUMP-Impulser er videreuddannelses- og refleksionsbrochurer, som bygger på pædagogernes viden og erfarin-

ger. De handler om emnerne arbejde, mobilitet og interkulturalitet. Emnerne var blevet defineret ved det første 

videreuddannelsesarrangement i oktober 2016, og der var blevet arbejdet med 

dem siden. Udkast til teksterne var blevet diskuteret ved en Future Camp for 

medarbejdere i april 2017 og blev udvidet derefter. Medarbejderne fik lov til at 

kommentere teksterne på dette Further Training Course ved hjælp af world 

café-metoden. De enkelte world café-hjørner blev ledet af bøgernes forfattere. 

Deltagerne fik teksterne udleveret en uge inden mødet. Deltagernes tilbage-

meldinger indgår nu i de endelige udgaver.  

2. How to deal with internships in JUMP? 

I løbet af projektet har det vist sig, at det er en kompleks proces, når produktionsskoleelever skal formidles i 

praktikpladser i udlandet. Der bliver derfor åbnet et diskussionsrum omkring emnet praktik. Med udgangspunkt 

i en beskrivelse af en JUMP-praktik, som bliver brugt som eksempel, skal de følgende centrale spørgsmål bruges 

som diskussionsgrundlag: 

 What’s difficult about internships? 

 What’s an internship good for? 

Ved hjælp af et andet world café bliver spørgsmålene diskuteret for alle 

involverede aktøre - produktionsskoleelever, produktionsskoler og virksom-

heder. Resultaterne bliver så præsenteret i plenum af EUFs medarbejdere. 

3. JUMP 2.0 

Eftermiddagen drejer sig om et muligt opfølgningsprojekt. Centralt er spørgsmålet, hvad der skal bibeholdes i 

JUMP 2.0 og hvor der er behov for forandring. Metodisk sætter vi fokus på JUMP 2.0 i et fremtidsværksted, hvor 

vi i første omgang skitserer det perfekte projekt i en utopifase. I gennemførelsesfasen prøver vi at lægge planer 

for implementeringen af utopierne i praksis. Deltagerne bliver delt op i to grupper, som gennemgår begge faser 

og som til sidst præsenterer de udviklede projektidéer for hinanden. 


